PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3045/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE COLOCAÇÃO DE
CORRIMÃO NA SERVIDÃO
LOCALIZADA NA RUA
FAGUNDES VARELA, 119 –
DUCHAS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade colocação de corrimão na servidão localizada na Rua Fagundes
Varela, 119 – Duchas.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a colocação de corrimão na servidão localizada na Rua Fagundes
Varela, 119 – Duchas.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que a servidão é acessada
por escadas e sem corrimão que é utilizada por crianças, idosos e pessoas
com deficiência, que estão em risco iminente de sofrer um acidente.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 23/07/2024 - 18:43:20
Processo: 3045/2024 às 24/07/2024 - 07:34:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000119993045

24/07/2024, 11:33 Indicação 1999/2024 proc. 3045/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92709 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119993045
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119993045